PORTARIA N.º 020/2023 - REITORIA/UNESPAR

Concede  ascensão  de  nível  aos
professores  lotados  nos  Campi da
Universidade  Estadual  do  Paraná  –
UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando  a  Lei

Complementar Estadual nº 231/2020, considerando o artigo 9º, 10º e 13º da

Lei nº 11.713 de 07 de maio de 1997, a Lei nº 21.118/2022 de 30 de junho de

2022, o Despacho de Autorização Governamental de 29 de agosto de 2022,

publicado no Diário Oficial nº 11.249, contido no protocolado nº 18.492.927-9 e

o protocolo nº 19.852.545-6;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Ascensão de Nível aos professores abaixo relacionados,

no  cargo  de  Professor  de  Ensino  Superior,  lotados  nos  Campi da

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR.

- Campus de Curitiba I

Protocolo Nome RG De Para

17.008.909-0 Beatriz Helena

Furlanetto

3.951.954-2 Adjunto C Adjunto D

19.763.669-6 Adriano Chaves
Giesteira

7.908.308-9 Adjunto B Adjunto C

19.688.949-3 Jose Eliezer Mikosz 1.150.516-3 Associado B Associado C

19.824.100-8 Everaldo Skrock 3.400.960-0 Adjunto C Adjunto D

19.525.353-6 Lucia de Fatima
Vasconcelos Jatahy

1.232.717-34 Adjunto A Adjunto B

- Campus de Apucarana

Protocolo Nome RG De Para

19.468.280-8 Francini Percinoto

Poliseli Correa

4.457.757-7 Adjunto C Adjunto D

- Campus de Campo Mourão

Protocolo Nome RG De Para

19.780.788-1 Rony Peterson da

Rocha

7.857.466-6 Adjunto C Adjunto D

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 10 de janeiro de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora